
12 февраля 2023г.

ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ

ПЕРВЕНСТВО РС(Я) ПО ЯКУТСКИМ НАЦИОНАЛЬНЫМ ПРЫЖКАМ

СРЕДИ УЧАЩИХСЯ : 2006-2007, 2008-2009, 2010-2011 г.р. 



жДлина

г. Якутск Девочки 2010-2011 г.р. Начало: 09.00

12 февраля 2023 г. Окончание:_____

Кылыы 

1 2 3 4

12 Громова Дарья 2010 Олекминский 18,22 18,67 18,53 18,57 18,67 1

6 Максимова Екатерина 2010 Мирный 17,24 х 17,36 18,18 18,18 2

18 Сон Аина 2010 Якутск (ДЮСШ-1) 17,33 17,16 16,93 18,05 18,05 3

14 Гоголева Василина 2010 Олекминский 17,88 17,92 х х 17,92 4

7 Жильцова Алина 2011 Мирный 17,40 16,82 17,19 17,77 17,77 5

17 Жиркова Анастасия 2011 Якутск (ДЮСШ-1) 17,19 16,28 16,87 17,60 17,60 6

9 Павлова Алина 2010 Горный 17,52 х х 16,82 17,52 7

22 Романова Екатерина 2010 М-Кангаласский х х 16,17 16,70 16,70 8

21 Скрябина Виктория 2010 М-Кангаласский х 15,52 15,37 15,52 9

13 Иванова Надежда 2010 Олекминский 15,49 15,13 14,95 15,49 10

20 Иванова Алена 2011 Якутск (ДЮСШ-1) - х 15,40 15,40 11

24 Игнатьева Милена 2010 М-Кангаласский 14,22 15,34 х 15,34 12

1 Сачарысова Валентина 2010 Нюрбинский х х 15,30 15,30 13

27 Егорова Алена 2010 Кобяйский - х 15,29 15,29 14

23 Портнягина Сахая 2010 М-Кангаласский х 14,36 х 14,36 15

15 Андросова Самаана 2011 У-Алданский 14,10 13,91 х 14,10 16

25 Игнатьева Наина 2010 М-Кангаласский 13,68 13,60 12,36 13,68 17

8 Пахомова Сайнаара 2011 Горный 13,63 х х 13,63 18
16 Салышева Виктория 2010 У-Алданский 12,97 13,31 12,84 13,31 19
11 Никифорова Варвара 2011 Горный х 11,73 13,21 13,21 20
26 Прокопьева Лариса 2011 М-Кангаласский 12,61 12,94 12,32 12,94 21

ПЕРВЕНСТВО РС(Я) ПО ЯКУТСКИМ НАЦИОНАЛЬНЫМ ПРЫЖКАМ 

СРЕДИ УЧАЩИХСЯ : 2006-2007, 2008-2009, 2010-2011 г.р.

Протокол соревнований

№
Нагр. 

№
Фамилия, имя                          

Дата 

рождения
Команда

Результаты попыток Лучший

результат
Место



19 Мархаева Алина 2011 Якутск (ДЮСШ-1) х 12,48 12,75 12,75 22

2 Николаева Ася 2011 Нюрбинский 12,11 11,89 12,31 12,31 23

5 Кузьмина Ника 2011 Хангаласский 11,71 х 11,00 11,71 24

3 Теплоухова Элина 2012 Хангаласский 11,25 11,52 10,91 11,52 25

4 Скрябина Милана 2012 Хангаласский х х х NM

10 Кузьмина Инесса 2010 Горный х х х NM

28 Жиркова Диана 2011 Якутск (Модун) DNS

29 Максимова Алена 2011 М-Кангаласский DNS

Главный судья: Оегостуров М.Н., судья 1 категории, г. Якутск

Главный секретарь: Иванов А.В., судья 1 категории, г. Якутск



жДлина

г. Якутск Девочки 2010-2011 г.р. Начало: 11.00

12 февраля 2023 г. Окончание:_____

Ыстанга 

1 2 3 4

18 Сон Аина 2010 Якутск (ДЮСШ-1) 18,15 19,04 18,86 х 19,04 1

12 Громова Дарья 2010 Олекминский 18,29 18,60 18,51 18,84 18,84 2

17 Жиркова Анастасия 2011 Якутск (ДЮСШ-1) 18,27 18,29 18,31 18,58 18,58 3

14 Гоголева Василина 2010 Олекминский 17,91 17,84 17,74 х 17,91 4

13 Иванова Надежда 2010 Олекминский х 16,97 х 17,50 17,50 5

6 Максимова Екатерина 2010 Мирный 17,31 - 16,73 17,47 17,47 6

24 Игнатьева Милена 2010 М-Кангаласский 17,04 16,88 16,39 16,64 17,04 7

22 Романова Екатерина 2010 М-Кангаласский х 16,78 х х 16,78 8

1 Сачарысова Валентина 2010 Нюрбинский 16,59 16,51 16,28 16,59 9

9 Павлова Алина 2010 Горный х 15,37 16,51 16,51 10

7 Жильцова Алина 2011 Мирный 14,59 х 16,46 16,46 11

27 Егорова Алена 2010 Кобяйский 15,90 16,15 х 16,15 12

21 Скрябина Виктория 2010 М-Кангаласский 15,87 х х 15,87 13

20 Иванова Алена 2011 Якутск (ДЮСШ-1) 15,50 х 15,40 15,50 14

25 Игнатьева Наина 2010 М-Кангаласский 14,17 14,34 15,36 15,36 15

10 Кузьмина Инесса 2010 Горный х х 14,91 14,91 16

16 Салышева Виктория 2010 У-Алданский 14,64 14,36 14,56 14,64 17

23 Портнягина Сахая 2010 М-Кангаласский 14,47 х 14,53 14,53 18
15 Андросова Самаана 2011 У-Алданский 14,38 14,37 14,21 14,38 19
8 Пахомова Сайнаара 2011 Горный х х 14,33 14,33 20
19 Мархаева Алина 2011 Якутск (ДЮСШ-1) х 12,91 14,16 14,16 21

ПЕРВЕНСТВО РС(Я) ПО ЯКУТСКИМ НАЦИОНАЛЬНЫМ ПРЫЖКАМ 

СРЕДИ УЧАЩИХСЯ : 2006-2007, 2008-2009, 2010-2011 г.р.

Протокол соревнований

№
Нагр. 

№
Фамилия, имя                          

Дата 

рождения
Команда

Результаты попыток Лучший

результат
Место



26 Прокопьева Лариса 2011 М-Кангаласский 13,91 13,97 14,16 14,16 21

2 Николаева Ася 2011 Нюрбинский 13,64 13,80 13,85 13,85 23

4 Скрябина Милана 2012 Хангаласский 13,61 12,40 13,51 13,61 24

5 Кузьмина Ника 2011 Хангаласский 13,44 х х 13,44 25

3 Теплоухова Элина 2012 Хангаласский 13,26 х 13,05 13,26 26

11 Никифорова Варвара 2011 Горный х х х 0,00 27

28 Жиркова Диана 2011 Якутск (Модун) DNS DNS

29 Максимова Алена 2011 М-Кангаласский DNS DNS

Главный судья: Оегостуров М.Н., судья 1 категории, г. Якутск

Главный секретарь: Иванов А.В., судья 1 категории, г. Якутск



жДлина

г. Якутск Девочки 2010-2011 г.р. Начало: 11.00

12 февраля 2023 г. Окончание:_____

Куобах 

1 2 3 4

12 Громова Дарья 2010 Олекминский 15,96 16,24 15,82 16,16 16,24 1

18 Сон Аина 2010 Якутск (ДЮСШ-1) 15,18 14,99 15,39 15,34 15,39 2

1 Сачарысова Валентина 2010 Нюрбинский 15,35 х х х 15,35 3

14 Гоголева Василина 2010 Олекминский 14,91 х 14,58 14,79 14,91 4

17 Жиркова Анастасия 2011 Якутск (ДЮСШ-1) 14,60 х х 14,16 14,60 5

9 Павлова Алина 2010 Горный 13,84 14,13 14,59 14,54 14,59 6

7 Жильцова Алина 2011 Мирный 14,42 х 14,05 14,14 14,42 7

13 Иванова Надежда 2010 Олекминский 14,09 14,41 х х 14,41 8

6 Максимова Екатерина 2010 Мирный 14,08 х х 14,08 9

22 Романова Екатерина 2010 М-Кангаласский 13,16 13,26 13,24 13,26 10

27 Егорова Алена 2010 Кобяйский 12,49 13,23 12,34 13,23 11

16 Салышева Виктория 2010 У-Алданский 13,10 12,62 12,75 13,10 12

23 Портнягина Сахая 2010 М-Кангаласский 13,07 12,99 х 13,07 13

24 Игнатьева Милена 2010 М-Кангаласский 12,95 12,90 12,03 12,95 14

11 Никифорова Варвара 2011 Горный 12,80 12,68 12,94 12,94 15

20 Иванова Алена 2011 Якутск (ДЮСШ-1) 12,77 12,80 12,29 12,80 16

21 Скрябина Виктория 2010 М-Кангаласский 12,74 х 12,67 12,74 17

15 Андросова Самаана 2011 У-Алданский 12,49 12,63 х 12,63 18
8 Пахомова Сайнаара 2011 Горный 12,00 11,89 12,37 12,37 19
25 Игнатьева Наина 2010 М-Кангаласский 12,07 11,87 12,12 12,12 20
19 Мархаева Алина 2011 Якутск (ДЮСШ-1) 11,55 11,71 12,04 12,04 21

ПЕРВЕНСТВО РС(Я) ПО ЯКУТСКИМ НАЦИОНАЛЬНЫМ ПРЫЖКАМ 

СРЕДИ УЧАЩИХСЯ : 2006-2007, 2008-2009, 2010-2011 г.р.

Протокол соревнований

№
Нагр. 

№
Фамилия, имя                          

Дата 

рождения
Команда

Результаты попыток Лучший

результат
Место



3 Теплоухова Элина 2012 Хангаласский 11,34 11,93 11,86 11,93 22

4 Скрябина Милана 2012 Хангаласский 11,45 11,57 11,70 11,70 23

10 Кузьмина Инесса 2010 Горный х х 11,64 11,64 24

26 Прокопьева Лариса 2011 М-Кангаласский 11,51 11,37 х 11,51 25

2 Николаева Ася 2011 Нюрбинский 10,12 х 9,85 10,12 26

5 Кузьмина Ника 2011 Хангаласский DNS DNS

28 Жиркова Диана 2011 Якутск (Модун) DNS DNS

29 Максимова Алена 2011 М-Кангаласский DNS DNS

Главный судья: Оегостуров М.Н., судья 1 категории, г. Якутск

Главный секретарь: Иванов А.В., судья 1 категории, г. Якутск



г. Якутск     Девочки 2010-2011 г.р. Начало: 09.00

12 февраля 2023 г. Окончание: ______

Сумма троеборья 

Кылыы Ыстанга Куобах

12 Громова Дарья 2010 Олекминский 18,67 18,84 16,24 53,75 1

18 Сон Аина 2010 Якутск (ДЮСШ-1) 18,05 19,04 15,39 52,48 2

17 Жиркова Анастасия 2011 Якутск (ДЮСШ-1) 17,60 18,58 14,60 50,78 3

14 Гоголева Василина 2010 Олекминский 17,92 17,91 14,91 50,74 4

6 Максимова Екатерина 2010 Мирный 18,18 17,47 14,08 49,73 5

7 Жильцова Алина 2011 Мирный 17,77 16,46 14,42 48,65 6

9 Павлова Алина 2010 Горный 17,52 16,51 14,59 48,62 7

13 Иванова Надежда 2010 Олекминский 15,49 17,50 14,41 47,40 8

1 Сачарысова Валентина 2010 Нюрбинский 15,30 16,59 15,35 47,24 9

22 Романова Екатерина 2010 М-Кангаласский 16,70 16,78 13,26 46,74 10

24 Игнатьева Милена 2010 М-Кангаласский 15,34 17,04 12,95 45,33 11

27 Егорова Алена 2010 Кобяйский 15,29 16,15 13,23 44,67 12

21 Скрябина Виктория 2010 М-Кангаласский 15,52 15,87 12,74 44,13 13

20 Иванова Алена 2011 Якутск (ДЮСШ-1) 15,40 15,50 12,80 43,70 14

23 Портнягина Сахая 2010 М-Кангаласский 14,36 14,53 13,07 41,96 15

25 Игнатьева Наина 2010 М-Кангаласский 13,68 15,36 12,12 41,16 16

15 Андросова Самаана 2011 У-Алданский 14,10 14,38 12,63 41,11 17

16 Салышева Виктория 2010 У-Алданский 13,31 14,64 13,10 41,05 18
8 Пахомова Сайнаара 2011 Горный 13,63 14,33 12,37 40,33 19
19 Мархаева Алина 2011 Якутск (ДЮСШ-1) 12,75 14,16 12,04 38,95 20

26 Прокопьева Лариса 2011 М-Кангаласский 12,94 14,16 11,51 38,61 21

ПЕРВЕНСТВО РС(Я) ПО ЯКУТСКИМ НАЦИОНАЛЬНЫМ ПРЫЖКАМ 

СРЕДИ УЧАЩИХСЯ : 2006-2007, 2008-2009, 2010-2011 г.р.

Протокол соревнований

№ Нагр. № Фамилия, имя                          
Дата 

рождения
Команда

Сумма троеборья Лучший

результат
Место



3 Теплоухова Элина 2012 Хангаласский 11,52 13,26 11,93 36,71 22

2 Николаева Ася 2011 Нюрбинский 12,31 13,85 10,12 36,28 23

10 Кузьмина Инесса 2010 Горный 0,00 14,91 11,64 26,55 24

11 Никифорова Варвара 2011 Горный 13,21 0,00 12,94 26,15 25

4 Скрябина Милана 2012 Хангаласский 0,00 13,61 11,70 25,31 26

5 Кузьмина Ника 2011 Хангаласский 11,71 13,44 0,00 25,15 27

28 Жиркова Диана 2011 Якутск (Модун) 0,00 0,00 0,00 DNS

29 Максимова Алена 2011 М-Кангаласский 0,00 0,00 0,00 DNS

Главный судья: Оегостуров М.Н., судья 1 категории, г. Якутск

Главный секретарь:Иванов А.В., судья 1 категории, г. Якутск



жДлина

г. Якутск Девочки 2008-2009 г.р. Начало: 09.00

12 февраля 2023 г. Окончание:_____

Кылыы 

1 2 3 4

5 Калачевская Ксения 2008 Мирный 20,86 - 20,22 20,77 20,86 1

8 Тилабаева Моника 2009 Якутск (ДЮСШ-1) х 18,65 х 18,70 18,70 2

18 Устинова Эльвира 2008 М-Кангаласский 18,45 17,92 х 18,08 18,45 3

20 Чемчоева Алгыстана 2008 Кобяйский 16,66 17,69 17,36 х 17,69 4

4 Ли-Фу Юлия 2008 Якутск (Модун) 16,45 16,73 17,35 17,29 17,35 5

12 Куть Ксения 2009 Якутск (ДЮСШ-1) 16,72 16,10 17,26 17,23 17,26 6

6 Иванова Диана 2009 Верхоянский х 16,23 16,75 15,80 16,75 7

13 Попова Куннэй 2009 Чурапчинский - 16,54 15,71 х 16,54 8

9 Колесникова Екатерина 2009 Якутск (ДЮСШ-1) 16,53 15,98 15,75 16,53 9

11 Мархаева Анастасия 2008 Якутск (ДЮСШ-1) х 16,40 15,93 16,40 10

14 Кузьмина Куннэйээнэ 2009 Чурапчинский 15,72 х 15,07 15,72 11
16 Борисова Сайаана 2009 Чурапчинский 15,71 15,50 15,64 15,71 12

17 Меркурьева Регина 2009 М-Кангаласский 15,24 15,49 15,52 15,52 13

7 Березницкая Анастасия 2008 Верхоянский 14,80 15,48 15,24 15,48 14

19 Афанасьева Вилена 2009 М-Кангаласский х х 15,20 15,20 15

15 Андросова Сайаана 2009 Чурапчинский - 14,95 х 14,95 16

1 Слепцова Алена 2009 Хангаласский - 14,29 14,35 14,35 17

3 Хижняк Анна 2008 Хангаласский - 13,30 х 13,30 18

2 Кычкина Ирена 2009 Хангаласский х х 12,75 12,75 19

10 Яковлева Нарыйа 2008 Якутск (ДЮСШ-1) х х х NM
Главный судья: Оегостуров М.Н., судья 1 категории, г. Якутск

Главный секретарь: Иванов А.В., судья 1 категории, г. Якутск

ПЕРВЕНСТВО РС(Я) ПО ЯКУТСКИМ НАЦИОНАЛЬНЫМ ПРЫЖКАМ 

СРЕДИ УЧАЩИХСЯ : 2006-2007, 2008-2009, 2010-2011 г.р.

Протокол соревнований

№
Нагр. 

№
Фамилия, имя                          

Дата 

рождения
Команда

Результаты попыток Лучший

результат
Место



жДлина

г. Якутск Девочки 2008-2009 г.р. Начало: 11.00

12 февраля 2023 г. Окончание:_____

Ыстанга 

1 2 3 4

5 Калачевская Ксения 2008 Мирный 21,43 21,31 - - 21,43 1

4 Ли-Фу Юлия 2008 Якутск (Модун) 18,41 18,91 19,23 19,13 19,23 2

18 Устинова Эльвира 2008 М-Кангаласский 17,81 18,62 18,69 19,09 19,09 3

8 Тилабаева Моника 2009 Якутск (ДЮСШ-1) 18,67 18,11 18,93 18,90 18,93 4

12 Куть Ксения 2009 Якутск (ДЮСШ-1) 17,22 17,48 18,05 18,25 18,25 5

7 Березницкая Анастасия 2008 Верхоянский 17,46 17,60 17,56 18,16 18,16 6

20 Чемчоева Алгыстана 2008 Кобяйский 17,51 17,67 17,35 17,88 17,88 7

13 Попова Куннэй 2009 Чурапчинский 17,22 17,22 16,74 17,41 17,41 8

15 Андросова Сайаана 2009 Чурапчинский 16,08 16,55 17,12 17,12 9

19 Афанасьева Вилена 2009 М-Кангаласский х х 17,03 17,03 10

16 Борисова Сайаана 2009 Чурапчинский 16,43 16,48 16,95 16,95 11
17 Меркурьева Регина 2009 М-Кангаласский 16,23 16,24 16,59 16,59 12

14 Кузьмина Куннэйээнэ 2009 Чурапчинский 16,35 х 16,47 16,47 13

1 Слепцова Алена 2009 Хангаласский 16,43 16,22 16,01 16,43 14

9 Колесникова Екатерина 2009 Якутск (ДЮСШ-1) 16,27 16,18 16,37 16,37 15

6 Иванова Диана 2009 Верхоянский х 16,23 16,35 16,35 16

3 Хижняк Анна 2008 Хангаласский 16,12 14,64 15,62 16,12 17

10 Яковлева Нарыйа 2008 Якутск (ДЮСШ-1) 15,81 х 15,93 15,93 18
11 Мархаева Анастасия 2008 Якутск (ДЮСШ-1) х 15,70 х 15,70 19

2 Кычкина Ирена 2009 Хангаласский 15,36 15,54 15,44 15,54 20

Главный судья: Оегостуров М.Н., судья 1 категории, г. Якутск

Главный секретарь: Иванов А.В., судья 1 категории, г. Якутск

ПЕРВЕНСТВО РС(Я) ПО ЯКУТСКИМ НАЦИОНАЛЬНЫМ ПРЫЖКАМ 

СРЕДИ УЧАЩИХСЯ : 2006-2007, 2008-2009, 2010-2011 г.р.

Протокол соревнований

№
Нагр. 

№
Фамилия, имя                          

Дата 

рождения
Команда

Результаты попыток Лучший

результат
Место



жДлина

г. Якутск Девочки 2008-2009 г.р. Начало: 11.00

12 февраля 2023 г. Окончание:_____

Куобах 

1 2 3 4

4 Ли-Фу Юлия 2008 Якутск (Модун) 15,75 15,25 15,80 16,00 16,00 1

5 Калачевская Ксения 2008 Мирный 15,69 15,68 х х 15,69 2

13 Попова Куннэй 2009 Чурапчинский 15,44 15,63 15,43 15,23 15,63 3

8 Тилабаева Моника 2009 Якутск (ДЮСШ-1) 15,16 15,10 х 15,42 15,42 4

18 Устинова Эльвира 2008 М-Кангаласский 14,47 14,81 14,94 15,15 15,15 5

20 Чемчоева Алгыстана 2008 Кобяйский х 14,02 14,66 14,97 14,97 6

15 Андросова Сайаана 2009 Чурапчинский 13,52 14,54 14,75 14,69 14,75 7

6 Иванова Диана 2009 Верхоянский 14,53 13,46 14,71 14,63 14,71 8

17 Меркурьева Регина 2009 М-Кангаласский 12,79 14,49 14,54 14,54 9

12 Куть Ксения 2009 Якутск (ДЮСШ-1) 14,28 14,48 х 14,48 10

3 Хижняк Анна 2008 Хангаласский 14,41 13,75 12,48 14,41 11
16 Борисова Сайаана 2009 Чурапчинский 12,92 13,81 13,57 13,81 12

11 Мархаева Анастасия 2008 Якутск (ДЮСШ-1) х 13,33 13,70 13,70 13

7 Березницкая Анастасия 2008 Верхоянский 13,50 13,50 х 13,50 14

9 Колесникова Екатерина 2009 Якутск (ДЮСШ-1) 13,41 13,27 13,07 13,41 15

14 Кузьмина Куннэйээнэ 2009 Чурапчинский 13,28 13,14 12,98 13,28 16

1 Слепцова Алена 2009 Хангаласский 12,79 12,40 12,59 12,79 17

10 Яковлева Нарыйа 2008 Якутск (ДЮСШ-1) х х 12,73 12,73 18
2 Кычкина Ирена 2009 Хангаласский 12,33 12,36 х 12,36 19

19 Афанасьева Вилена 2009 М-Кангаласский 11,90 х х 11,90 20

Главный судья: Оегостуров М.Н., судья 1 категории, г. Якутск

Главный секретарь: Иванов А.В., судья 1 категории, г. Якутск

ПЕРВЕНСТВО РС(Я) ПО ЯКУТСКИМ НАЦИОНАЛЬНЫМ ПРЫЖКАМ 

СРЕДИ УЧАЩИХСЯ : 2006-2007, 2008-2009, 2010-2011 г.р.

Протокол соревнований

№
Нагр. 

№
Фамилия, имя                          

Дата 

рождения
Команда

Результаты попыток Лучший

результат
Место



г. Якутск     Девушки 2008-2009 г.р. Начало: 09.00

12 февраля 2023 г. Окончание: ______

Сумма троеборья 

Кылыы Ыстанга Куобах

5 Калачевская Ксения 2008 Мирный 20,86 21,43 15,69 57,98 1

8 Тилабаева Моника 2009 Якутск (ДЮСШ-1) 18,70 18,93 15,42 53,05 2

18 Устинова Эльвира 2008 М-Кангаласский 18,45 19,09 15,15 52,69 3

4 Ли-Фу Юлия 2008 Якутск (Модун) 17,35 19,23 16,00 52,58 4

20 Чемчоева Алгыстана 2008 Кобяйский 17,69 17,88 14,97 50,54 5

12 Куть Ксения 2009 Якутск (ДЮСШ-1) 17,26 18,25 14,48 49,99 6

13 Попова Куннэй 2009 Чурапчинский 16,54 17,41 15,63 49,58 7

6 Иванова Диана 2009 Верхоянский 16,75 16,35 14,71 47,81 8
7 Березницкая Анастасия 2008 Верхоянский 15,48 18,16 13,50 47,14 9
15 Андросова Сайаана 2009 Чурапчинский 14,95 17,12 14,75 46,82 10
17 Меркурьева Регина 2009 М-Кангаласский 15,52 16,59 14,54 46,65 11
16 Борисова Сайаана 2009 Чурапчинский 15,71 16,95 13,81 46,47 12

9 Колесникова Екатерина 2009 Якутск (ДЮСШ-1) 16,53 16,37 13,41 46,31 13

11 Мархаева Анастасия 2008 Якутск (ДЮСШ-1) 16,40 15,70 13,70 45,80 14

14 Кузьмина Куннэйээнэ 2009 Чурапчинский 15,72 16,47 13,28 45,47 15

19 Афанасьева Вилена 2009 М-Кангаласский 15,20 17,03 11,90 44,13 16

3 Хижняк Анна 2008 Хангаласский 13,30 16,12 14,41 43,83 17

1 Слепцова Алена 2009 Хангаласский 14,35 16,43 12,79 43,57 18

2 Кычкина Ирена 2009 Хангаласский 12,75 15,54 12,36 40,65 19

10 Яковлева Нарыйа 2008 Якутск (ДЮСШ-1) 0,00 15,93 12,73 28,66 20

ПЕРВЕНСТВО РС(Я) ПО ЯКУТСКИМ НАЦИОНАЛЬНЫМ ПРЫЖКАМ 

СРЕДИ УЧАЩИХСЯ : 2006-2007, 2008-2009, 2010-2011 г.р.

Протокол соревнований

№ Нагр. № Фамилия, имя                          
Дата 

рождения
Команда

Сумма троеборья Лучший

результат
Место



жДлина

г. Якутск Девочки 2006-2007 г.р. Начало: 09.00

12 февраля 2023 г. Окончание:_____

Кылыы 

1 2 3 4

5 75 Ахмерова Алсу 2006 Якутск (ДЮСШ-1) 19,47 19,99 20,23 20,02 20,23 1

2 Малышева Нарыйаана 2007 Олекминский х 17,68 18,40 18,15 18,40 2

4 Федорова Диана 2007 У-Алданский 17,60 17,41 18,21 17,82 18,21 3

1 Скуратова Анастасия 2007 Олекминский 17,72 х 17,39 18,01 18,01 4

3 Петрова Айыллаана 2006 Якутск (Модун) 17,55 17,17 17,62 х 17,62 5

9 Семенова Карина 2006 М-Кангаласский х 16,94 17,38 16,40 17,38 6

8 Аргунова Куннэй 2006 М-Кангаласский 16,83 17,37 16,98 х 17,37 7

7 Романова Юлия 2006 М-Кангаласский 14,15 16,71 15,78 х 16,71 8

6 Назарова Нарыйа 2006 М-Кангаласский х 16,21 15,69 16,21 9

10 Алексеева Амалия 2007 Кобяйский 15,23 15,38 х 15,38 10

Главный судья: Оегостуров М.Н., судья 1 категории, г. Якутск

Главный секретарь: Иванов А.В., судья 1 категории, г. Якутск

ПЕРВЕНСТВО РС(Я) ПО ЯКУТСКИМ НАЦИОНАЛЬНЫМ ПРЫЖКАМ 

СРЕДИ УЧАЩИХСЯ : 2006-2007, 2008-2009, 2010-2011 г.р.

Протокол соревнований

№
Нагр. 

№
Фамилия, имя                          

Дата 

рождения
Команда

Результаты попыток Лучший

результат
Место



жДлина

г. Якутск Девочки 2006-2007 г.р. Начало: 11.00

12 февраля 2023 г. Окончание:_____

Ыстанга

1 2 3 4

5 75 Ахмерова Алсу 2006 Якутск (ДЮСШ-1) 19,70 20,28 20,08 20,43 20,43 1

4 Федорова Диана 2007 У-Алданский 18,59 18,28 19,35 19,36 19,36 2

8 Аргунова Куннэй 2006 М-Кангаласский 17,23 18,63 18,08 17,95 18,63 3

1 Скуратова Анастасия 2007 Олекминский 18,35 17,85 18,50 18,08 18,50 4

3 Петрова Айыллаана 2006 Якутск (Модун) 17,23 17,48 17,67 18,23 18,23 5

2 Малышева Нарыйаана 2007 Олекминский х х 17,27 17,39 17,39 6

6 Назарова Нарыйа 2006 М-Кангаласский 17,14 17,02 17,03 17,19 17,19 7

7 Романова Юлия 2006 М-Кангаласский 16,98 17,13 16,23 14,88 17,13 8

9 Семенова Карина 2006 М-Кангаласский 16,12 15,90 16,21 16,21 9

10 Алексеева Амалия 2007 Кобяйский 14,81 х 15,73 15,73 10

Главный судья: Оегостуров М.Н., судья 1 категории, г. Якутск

Главный секретарь: Иванов А.В., судья 1 категории, г. Якутск

ПЕРВЕНСТВО РС(Я) ПО ЯКУТСКИМ НАЦИОНАЛЬНЫМ ПРЫЖКАМ 

СРЕДИ УЧАЩИХСЯ : 2006-2007, 2008-2009, 2010-2011 г.р.

Протокол соревнований

№
Нагр. 

№
Фамилия, имя                          

Дата 

рождения
Команда

Результаты попыток Лучший

результат
Место



жДлина

г. Якутск Девочки 2006-2007 г.р. Начало: 11.00

12 февраля 2023 г. Окончание:_____

Куобах

1 2 3 4

5 75 Ахмерова Алсу 2006 Якутск (ДЮСШ-1) 17,79 17,32 х 17,75 17,79 1

2 Малышева Нарыйаана 2007 Олекминский 15,21 15,37 15,66 15,22 15,66 2

1 Скуратова Анастасия 2007 Олекминский 14,73 15,18 15,59 15,60 15,60 3

3 Петрова Айыллаана 2006 Якутск (Модун) 14,28 14,22 14,10 14,82 14,82 4

7 Романова Юлия 2006 М-Кангаласский 14,48 14,46 14,40 14,66 14,66 5

4 Федорова Диана 2007 У-Алданский 14,59 14,54 х х 14,59 6

9 Семенова Карина 2006 М-Кангаласский 13,17 13,29 13,66 13,25 13,66 7

8 Аргунова Куннэй 2006 М-Кангаласский 13,64 13,11 13,20 12,70 13,64 8

10 Алексеева Амалия 2007 Кобяйский 13,20 13,39 13,30 13,39 9

6 Назарова Нарыйа 2006 М-Кангаласский 12,84 12,97 13,17 13,17 10

Главный судья: Оегостуров М.Н., судья 1 категории, г. Якутск

Главный секретарь: Иванов А.В., судья 1 категории, г. Якутск

ПЕРВЕНСТВО РС(Я) ПО ЯКУТСКИМ НАЦИОНАЛЬНЫМ ПРЫЖКАМ 

СРЕДИ УЧАЩИХСЯ : 2006-2007, 2008-2009, 2010-2011 г.р.

Протокол соревнований

№
Нагр. 

№
Фамилия, имя                          

Дата 

рождения
Команда

Результаты попыток Лучший

результат
Место



г. Якутск     Девушки 2006-2007 г.р. Начало: 09.00

12 февраля 2023 г. Окончание: ______

Сумма троеборья 

Кылыы Ыстанга Куобах

5 75 Ахмерова Алсу 2006 Якутск (ДЮСШ-1) 20,23 20,43 17,79 58,45 1

4 Федорова Диана 2007 У-Алданский 18,21 19,36 14,59 52,16 2

1 Скуратова Анастасия 2007 Олекминский 18,01 18,50 15,60 52,11 3

2 Малышева Нарыйаана 2007 Олекминский 18,40 17,39 15,66 51,45 4

3 Петрова Айыллаана 2006 Якутск (Модун) 17,62 18,23 14,82 50,67 5

8 Аргунова Куннэй 2006 М-Кангаласский 17,37 18,63 13,64 49,64 6

7 Романова Юлия 2006 М-Кангаласский 16,71 17,13 14,66 48,50 7

9 Семенова Карина 2006 М-Кангаласский 17,38 16,21 13,66 47,25 8

6 Назарова Нарыйа 2006 М-Кангаласский 16,21 17,19 13,17 46,57 9

10 Алексеева Амалия 2007 Кобяйский 15,38 15,73 13,39 44,50 10

Главный судья: Оегостуров М.Н., судья 1 категории, г. Якутск

Главный секретарь:Иванов А.В., судья 1 категории, г. Якутск

ПЕРВЕНСТВО РС(Я) ПО ЯКУТСКИМ НАЦИОНАЛЬНЫМ ПРЫЖКАМ 

СРЕДИ УЧАЩИХСЯ : 2006-2007, 2008-2009, 2010-2011 г.р.

Протокол соревнований

№ Нагр. № Фамилия, имя                          
Дата 

рождения
Команда

Сумма троеборья Лучший

результат
Место



жДлина

г. Якутск Мальчики 2010-2011 г.р. Начало: 14.00

12 февраля 2023 г. Окончание:_____

Кылыы 

1 2 3 4

17 Иванов Арылхан 2010 Кобяйский 18,62 19,11 18,34 18,76 19,11 1

4 Егоров Родион 2010 Мирный 18,04 18,68 - х 18,68 4

5 Зинченко Глеб 2011 Мирный 17,65 18,50 - 18,68 18,68 3

7 Потапов Роман 2010 Верхоянский 18,60 17,56 х 18,68 18,68 2

9 Жараев Вадим 2010 Таттинский 18,48 18,43 х 18,58 18,58 5

15 Аргунов Сергей 2010 М-Кангаласский 17,97 17,40 18,02 17,80 18,02 6

16 Алексеев Александр 2010 Кобяйский 17,67 х х 15,46 17,67 7

8 Находкин Сулустан 2010 Якутск (Модун) х 16,46 16,57 х 16,57 8

14 Собакин Арчын 2010 Чурапчинский х 16,23 16,49 16,49 9

10 Чачуа Ариан 2010 Якутск (ДЮСШ-1) х х 15,98 15,98 10

1 Брызгаев Эрчимэн 2011 Хангаласский 15,90 15,29 14,97 15,90 11

6 Крылов Айдын 2011 У-Алданский х 15,63 х 15,63 12

12 Иванов Андрей 2011 Якутск (ДЮСШ-1) 15,54 х 15,20 15,54 13

13 Исмаилов Эмирхан 2011 Якутск (ДЮСШ-1) 15,02 14,26 х 15,02 14

3 Олесов Кирилл 2011 Хангаласский 14,90 14,84 х 14,90 15

2 Широких Иван 2011 Хангаласский х х х NM

11 Неустроев Юрий 2010 Якутск (ДЮСШ-1) х х х NM

Главный судья: Оегостуров М.Н., судья 1 категории, г. Якутск

Главный секретарь:Иванов А.В., судья 1 категории, г. Якутск

ПЕРВЕНСТВО РС(Я) ПО ЯКУТСКИМ НАЦИОНАЛЬНЫМ ПРЫЖКАМ 

СРЕДИ УЧАЩИХСЯ : 2006-2007, 2008-2009, 2010-2011 г.р.

Протокол соревнований

№
Нагр. 

№
Фамилия, имя                          

Дата 

рождения
Команда

Результаты попыток Лучший

результат
Место



жДлина

г. Якутск Мальчики 2010-2011 г.р. Начало: 16.45

12 февраля 2023 г. Окончание:_____

Ыстанга 

1 2 3 4

5 Зинченко Глеб 2011 Мирный х 19,82 х х 19,82 1

4 Егоров Родион 2010 Мирный 18,16 18,28 18,58 х 18,58 2

17 Иванов Арылхан 2010 Кобяйский 18,09 17,46 18,58 17,95 18,58 3

7 Потапов Роман 2010 Верхоянский 18,53 18,54 17,95 18,27 18,54 4

9 Жараев Вадим 2010 Таттинский х 17,63 х 18,08 18,08 5

15 Аргунов Сергей 2010 М-Кангаласский 17,12 х 17,90 16,91 17,90 6

10 Чачуа Ариан 2010 Якутск (ДЮСШ-1) 17,02 17,46 16,96 х 17,46 7

6 Крылов Айдын 2011 У-Алданский 16,97 17,31 х 17,11 17,31 8

14 Собакин Арчын 2010 Чурапчинский х 16,54 16,67 16,67 9

16 Алексеев Александр 2010 Кобяйский 16,39 15,93 х 16,39 10

8 Находкин Сулустан 2010 Якутск (Модун) х х 16,22 16,22 11

3 Олесов Кирилл 2011 Хангаласский 14,96 15,46 14,29 15,46 12

11 Неустроев Юрий 2010 Якутск (ДЮСШ-1) х х 15,33 15,33 13

1 Брызгаев Эрчимэн 2011 Хангаласский 15,17 15,08 15,07 15,17 14

13 Исмаилов Эмирхан 2011 Якутск (ДЮСШ-1) 14,77 15,14 14,32 15,14 15

12 Иванов Андрей 2011 Якутск (ДЮСШ-1) 14,94 х 14,90 14,94 16

2 Широких Иван 2011 Хангаласский х х х NM

Главный судья: Оегостуров М.Н., судья 1 категории, г. Якутск

Главный секретарь:Иванов А.В., судья 1 категории, г. Якутск

ПЕРВЕНСТВО РС(Я) ПО ЯКУТСКИМ НАЦИОНАЛЬНЫМ ПРЫЖКАМ 

СРЕДИ УЧАЩИХСЯ : 2006-2007, 2008-2009, 2010-2011 г.р.

Протокол соревнований

№
Нагр. 

№
Фамилия, имя                          

Дата 

рождения
Команда

Результаты попыток Лучший

результат
Место



жДлина

г. Якутск Мальчики 2010-2011 г.р. Начало: 18.35

12 февраля 2023 г. Окончание:_____

Куобах 

1 2 3 4

5 Зинченко Глеб 2011 Мирный х х 16,71 16,90 16,90 1

8 Находкин Сулустан 2010 Якутск (Модун) 16,35 15,53 15,97 15,76 16,35 2

17 Иванов Арылхан 2010 Кобяйский 15,67 15,73 15,80 16,10 16,10 3

9 Жараев Вадим 2010 Таттинский 15,73 15,94 15,61 15,78 15,94 4

7 Потапов Роман 2010 Верхоянский 15,73 15,79 15,73 15,82 15,82 5

4 Егоров Родион 2010 Мирный 15,50 15,37 14,83 15,25 15,50 6

15 Аргунов Сергей 2010 М-Кангаласский 14,82 15,19 х х 15,19 7

6 Крылов Айдын 2011 У-Алданский 14,73 14,92 14,69 r 14,92 8

2 Широких Иван 2011 Хангаласский 14,85 14,28 13,91 14,85 9

16 Алексеев Александр 2010 Кобяйский 14,47 14,71 14,46 14,71 10

10 Чачуа Ариан 2010 Якутск (ДЮСШ-1) 14,54 14,51 х 14,54 11

14 Собакин Арчын 2010 Чурапчинский 13,80 13,83 13,60 13,83 12

1 Брызгаев Эрчимэн 2011 Хангаласский 13,55 13,67 х 13,67 13

13 Исмаилов Эмирхан 2011 Якутск (ДЮСШ-1) 13,34 13,24 13,60 13,60 14

3 Олесов Кирилл 2011 Хангаласский 13,59 13,59 х 13,59 15

11 Неустроев Юрий 2010 Якутск (ДЮСШ-1) 12,66 13,41 13,58 13,58 16

12 Иванов Андрей 2011 Якутск (ДЮСШ-1) 12,23 12,43 13,05 13,05 17

Главный судья: Оегостуров М.Н., судья 1 категории, г. Якутск

Главный секретарь:Иванов А.В., судья 1 категории, г. Якутск

ПЕРВЕНСТВО РС(Я) ПО ЯКУТСКИМ НАЦИОНАЛЬНЫМ ПРЫЖКАМ 

СРЕДИ УЧАЩИХСЯ : 2006-2007, 2008-2009, 2010-2011 г.р.

Протокол соревнований

№
Нагр. 

№
Фамилия, имя                          

Дата 

рождения
Команда

Результаты попыток Лучший

результат
Место



г. Якутск     Мальчики 2010-2011 г.р. Начало: 09.00

12 февраля 2023 г. Окончание: ______

Сумма троеборья 

Кылыы Ыстанга Куобах

5 Зинченко Глеб 2011 Мирный 18,68 19,82 16,90 55,40 1

17 Иванов Арылхан 2010 Кобяйский 19,11 18,58 16,10 53,79 2

7 Потапов Роман 2010 Верхоянский 18,68 18,54 15,82 53,04 3

4 Егоров Родион 2010 Мирный 18,68 18,58 15,50 52,76 4

9 Жараев Вадим 2010 Таттинский 18,58 18,08 15,94 52,60 5

15 Аргунов Сергей 2010 М-Кангаласский 18,02 17,90 15,19 51,11 6

8 Находкин Сулустан 2010 Якутск (Модун) 16,57 16,22 16,35 49,14 7

16 Алексеев Александр 2010 Кобяйский 17,67 16,39 14,71 48,77 8

10 Чачуа Ариан 2010 Якутск (ДЮСШ-1) 15,98 17,46 14,54 47,98 9

6 Крылов Айдын 2011 У-Алданский 15,63 17,31 14,92 47,86 10
14 Собакин Арчын 2010 Чурапчинский 16,49 16,67 13,83 46,99 11
1 Брызгаев Эрчимэн 2011 Хангаласский 15,90 15,17 13,67 44,74 12
3 Олесов Кирилл 2011 Хангаласский 14,90 15,46 13,59 43,95 13

13 Исмаилов Эмирхан 2011 Якутск (ДЮСШ-1) 15,02 15,14 13,60 43,76 14

12 Иванов Андрей 2011 Якутск (ДЮСШ-1) 15,54 14,94 13,05 43,53 15

11 Неустроев Юрий 2010 Якутск (ДЮСШ-1) 0,00 15,33 13,58 28,91 16

2 Широких Иван 2011 Хангаласский 0,00 0,00 14,85 14,85 17

Главный судья: Оегостуров М.Н., судья 1 категории, г. Якутск

Главный секретарь:Иванов А.В., судья 1 категории, г. Якутск

ПЕРВЕНСТВО РС(Я) ПО ЯКУТСКИМ НАЦИОНАЛЬНЫМ ПРЫЖКАМ 

СРЕДИ УЧАЩИХСЯ : 2006-2007, 2008-2009, 2010-2011 г.р.

Протокол соревнований

№ Нагр. № Фамилия, имя                          
Дата 

рождения
Команда

Сумма троеборья Лучший

результат
Место



жДлина

г. Якутск Мальчики 2008-2009 г.р. Начало: 15.00

12 февраля 2023 г. Окончание:_____

Кылыы 

1 2 3 4

15 Попов Михаил 2008 М-Кангаласский 21,91 21,32 х 23,00 23,00 1

1 Андреев Арылхан 2009 Нюрбинский 22,88 22,57 22,65 22,79 22,88 2

16 Брызгалов Станислав 2008 М-Кангаласский х 22,67 х х 22,67 3

19 Дмитриев Антоний 2008 Кобяйский 20,74 20,44 21,91 21,07 21,91 4

18 Дмитриев Саид 2008 М-Кангаласский 21,86 х 21,24 х 21,86 5

12 Собакин Ньургун 2008 Чурапчинский 21,38 20,05 20,27 20,24 21,38 6

17 Семенов Максим 2009 М-Кангаласский 20,97 20,98 21,36 х 21,36 7

7 Никитин Марк 2009 Олекминский 21,09 21,07 20,95 r 21,09 8

8 Пичугин Богдан 2009 Олекминский 19,89 19,95 х 19,95 9

9 Дмитриев Вадим 2008 Якутск (Модун) 19,78 х 19,28 19,78 10

20 Саввинов Уйгун 2009 Кобяйский 19,13 19,10 19,62 19,62 11

2 Егоров Константин 2009 Хангаласский 19,46 х 18,82 19,46 12

21 Ноговицын Дьулустан 2009 Кобяйский 18,53 19,20 18,06 19,20 13

3 Тимофеев Ярослав 2008 Хангаласский 19,08 18,77 х 19,08 14

10 Вакарчук Ярослав 2009 Верхоянский 18,51 х х 18,51 15

6 Яковлев Ахилл 2009 Горный х 17,92 х 17,92 16

11 Герасимов Владислав 2008 Якутск (ДЮСШ-1) 16,76 х х 16,76 17

22 Гоголев Семен 2008 Кобяйский х 16,39 х 16,39 18

5 Гаврильев Ярослав 2009 Горный х х 16,06 16,06 19

13 Красильников Дмитрий 2009 Чурапчинский х 15,39 13,98 15,39 20

14 Иванов Дорофей 2009 Чурапчинский х 14,28 х 14,28 21

4 Кондаков Вячелав 2008 Хангаласский - - - NM

Главный судья: Оегостуров М.Н., судья 1 категории, г. Якутск

Главный секретарь:Иванов А.В., судья 1 категории, г. Якутск

ПЕРВЕНСТВО РС(Я) ПО ЯКУТСКИМ НАЦИОНАЛЬНЫМ ПРЫЖКАМ 

СРЕДИ УЧАЩИХСЯ : 2006-2007, 2008-2009, 2010-2011 г.р.

Протокол соревнований

№
Нагр. 

№
Фамилия, имя                          

Дата 

рождения
Команда

Результаты попыток Лучший

результат
Место



жДлина

г. Якутск Мальчики 2008-2009 г.р. Начало: 16.45

12 февраля 2023 г. Окончание:_____

Ыстанга 

1 2 3 4

16 Брызгалов Станислав 2008 М-Кангаласский 22,22 22,86 23,05 22,33 23,05 1

15 Попов Михаил 2008 М-Кангаласский 21,07 21,85 22,13 22,24 22,24 2

1 Андреев Арылхан 2009 Нюрбинский х 21,84 21,96 21,97 21,97 3

7 Никитин Марк 2009 Олекминский 21,30 21,34 21,01 21,03 21,34 4

17 Семенов Максим 2009 М-Кангаласский 20,90 21,28 х х 21,28 5

18 Дмитриев Саид 2008 М-Кангаласский х х 21,06 20,08 21,06 6

19 Дмитриев Антоний 2008 Кобяйский х 19,33 19,97 20,85 20,85 7

12 Собакин Ньургун 2008 Чурапчинский 19,37 19,71 19,76 х 19,76 8

9 Дмитриев Вадим 2008 Якутск (Модун) 19,40 19,58 х 19,58 9

2 Егоров Константин 2009 Хангаласский 18,60 19,06 х 19,06 10

20 Саввинов Уйгун 2009 Кобяйский х х 19,03 19,03 11

3 Тимофеев Ярослав 2008 Хангаласский 18,22 18,03 18,66 18,66 12

11 Герасимов Владислав 2008 Якутск (ДЮСШ-1) 18,64 х 17,34 18,64 13

8 Пичугин Богдан 2009 Олекминский 18,53 17,87 18,20 18,53 14

6 Яковлев Ахилл 2009 Горный 18,23 18,06 18,16 18,23 15

21 Ноговицын Дьулустан 2009 Кобяйский 17,20 18,21 х 18,21 16

10 Вакарчук Ярослав 2009 Верхоянский 17,69 17,40 17,77 17,77 17

22 Гоголев Семен 2008 Кобяйский 16,12 х х 16,12 18

13 Красильников Дмитрий 2009 Чурапчинский 16,08 15,70 х 16,08 19

14 Иванов Дорофей 2009 Чурапчинский х 14,97 х 14,97 20

5 Гаврильев Ярослав 2009 Горный х х х NM

4 Кондаков Вячелав 2008 Хангаласский DNS DNS

Главный судья: Оегостуров М.Н., судья 1 категории, г. Якутск

Главный секретарь:Иванов А.В., судья 1 категории, г. Якутск

ПЕРВЕНСТВО РС(Я) ПО ЯКУТСКИМ НАЦИОНАЛЬНЫМ ПРЫЖКАМ 

СРЕДИ УЧАЩИХСЯ : 2006-2007, 2008-2009, 2010-2011 г.р.

Протокол соревнований

№
Нагр. 

№
Фамилия, имя                          

Дата 

рождения
Команда

Результаты попыток Лучший

результат
Место



жДлина

г. Якутск Мальчики 2008-2009 г.р. Начало: 18.35

12 февраля 2023 г. Окончание:_____

Куобах 

1 2 3 4

9 8 Дмитриев Вадим 2008 Якутск (Модун) 19,37 19,19 19,00 18,88 19,37 1

16 7 Брызгалов Станислав 2008 М-Кангаласский 18,57 18,89 18,10 х 18,89 2

18 4 Дмитриев Саид 2008 М-Кангаласский 18,22 18,25 17,97 18,52 18,52 3

19 6 Дмитриев Антоний 2008 Кобяйский 18,22 18,13 18,42 х 18,42 4

1 5 Андреев Арылхан 2009 Нюрбинский 18,26 18,17 18,05 х 18,26 5

17 3 Семенов Максим 2009 М-Кангаласский 17,91 r r 17,91 6

15 2 Попов Михаил 2008 М-Кангаласский 17,22 17,74 17,33 r 17,74 7

8 1 Пичугин Богдан 2009 Олекминский х - 17,63 r 17,63 8

12 Собакин Ньургун 2008 Чурапчинский 17,48 16,80 17,13 17,48 9

7 Никитин Марк 2009 Олекминский 17,40 - 17,13 17,40 10

3 Тимофеев Ярослав 2008 Хангаласский 17,25 х х 17,25 11

20 Саввинов Уйгун 2009 Кобяйский 16,33 16,61 16,75 16,75 12

2 Егоров Константин 2009 Хангаласский 16,24 16,38 15,63 16,38 13

6 Яковлев Ахилл 2009 Горный 15,98 r 15,98 14

11 Герасимов Владислав 2008 Якутск (ДЮСШ-1) 15,86 х 15,68 15,86 15

22 Гоголев Семен 2008 Кобяйский х 15,79 15,43 15,79 16

10 Вакарчук Ярослав 2009 Верхоянский 15,70 15,27 r 15,70 17

14 Иванов Дорофей 2009 Чурапчинский 13,35 14,42 14,32 14,42 18

5 Гаврильев Ярослав 2009 Горный 12,72 r 12,72 19

13 Красильников Дмитрий 2009 Чурапчинский r NM

21 Ноговицын Дьулустан 2009 Кобяйский r NM

4 Кондаков Вячелав 2008 Хангаласский DNS

Главный судья: Оегостуров М.Н., судья 1 категории, г. Якутск

Главный секретарь:Иванов А.В., судья 1 категории, г. Якутск

ПЕРВЕНСТВО РС(Я) ПО ЯКУТСКИМ НАЦИОНАЛЬНЫМ ПРЫЖКАМ 

СРЕДИ УЧАЩИХСЯ : 2006-2007, 2008-2009, 2010-2011 г.р.

Протокол соревнований

№
Нагр. 

№
Фамилия, имя                          

Дата 

рождения
Команда

Результаты попыток Лучший

результат
Место



г. Якутск     Мальчики 2008-2009 г.р. Начало: 09.00

12 февраля 2023 г. Окончание: ______

Сумма троеборья 

Кылыы Ыстанга Куобах

16 Брызгалов Станислав 2008 М-Кангаласский 22,67 23,05 18,89 64,61 1

1 Андреев Арылхан 2009 Нюрбинский 22,88 21,97 18,26 63,11 2

15 Попов Михаил 2008 М-Кангаласский 23,00 22,24 17,74 62,98 3

18 Дмитриев Саид 2008 М-Кангаласский 21,86 21,06 18,52 61,44 4

19 Дмитриев Антоний 2008 Кобяйский 21,91 20,85 18,42 61,18 5

17 Семенов Максим 2009 М-Кангаласский 21,36 21,28 17,91 60,55 6

7 Никитин Марк 2009 Олекминский 21,09 21,34 17,40 59,83 7

9 Дмитриев Вадим 2008 Якутск (Модун) 19,78 19,58 19,37 58,73 8

12 Собакин Ньургун 2008 Чурапчинский 21,38 19,76 17,48 58,62 9

8 Пичугин Богдан 2009 Олекминский 19,95 18,53 17,63 56,11 10

20 Саввинов Уйгун 2009 Кобяйский 19,62 19,03 16,75 55,40 11

3 Тимофеев Ярослав 2008 Хангаласский 19,08 18,66 17,25 54,99 12

2 Егоров Константин 2009 Хангаласский 19,46 19,06 16,38 54,90 13

6 Яковлев Ахилл 2009 Горный 17,92 18,23 15,98 52,13 14

10 Вакарчук Ярослав 2009 Верхоянский 18,51 17,77 15,70 51,98 15

11 Герасимов Владислав 2008 Якутск (ДЮСШ-1) 16,76 18,64 15,86 51,26 16

22 Гоголев Семен 2008 Кобяйский 16,39 16,12 15,79 48,30 17

14 Иванов Дорофей 2009 Чурапчинский 14,28 14,97 14,42 43,67 18

21 Ноговицын Дьулустан 2009 Кобяйский 19,20 18,21 0,00 37,41 19

13 Красильников Дмитрий 2009 Чурапчинский 15,39 16,08 0,00 31,47 20

5 Гаврильев Ярослав 2009 Горный 16,06 0,00 12,72 28,78 21

4 Кондаков Вячелав 2008 Хангаласский 0,00 0,00 0,00 DNS

Главный судья: Оегостуров М.Н., судья 1 категории, г. Якутск

Главный секретарь:Иванов А.В., судья 1 категории, г. Якутск

ПЕРВЕНСТВО РС(Я) ПО ЯКУТСКИМ НАЦИОНАЛЬНЫМ ПРЫЖКАМ 

СРЕДИ УЧАЩИХСЯ : 2006-2007, 2008-2009, 2010-2011 г.р.

Протокол соревнований

№ Нагр. № Фамилия, имя                          
Дата 

рождения
Команда

Сумма троеборья Лучший

результат
Место



жДлина

г. Якутск Мальчики 2006-2007 г.р. Начало: 10.00

12 февраля 2023 г. Окончание:_____

Кылыы 

1 2 3 4

5 Суфиянов Ратмир 2007 Мирный 26,12 - - 25,37 26,12 1

1 Кузьмин Кирилл 2006 Хангаласский 25,67 х 24,73 25,26 25,67 2

10 Шарин Михаил 2007 М-Кангаласский 23,85 24,46 24,16 25,25 25,25 3

16 Кейметинов Максим 2006 Кобяйский 23,83 23,96 24,12 24,25 24,25 4

2 Емельянов Тускул 2007 Хангаласский 23,90 х 24,15 х 24,15 5

9 Яковлев Владислав 2007 М-Кангаласский х 23,60 22,80 х 23,60 6

6 Колпачков Михаил 2007 Олекминский 23,52 22,56 22,77 22,63 23,52 7

11 Нестеров Виктор 2006 М-Кангаласский х 23,13 х 23,29 23,29 8

12 Кейметинов Тимир 2007 Кобяйский х х 22,51 22,51 9

13 Гуляев Эльдар 2007 Кобяйский 21,20 22,20 22,40 22,40 10

4 Ноев Владислав 2007 Хангаласский 21,58 21,70 х 21,70 11

8 Николаев Тимир 2006 Чурапчинский 20,47 21,14 21,67 21,67 12

14 Мальцев Кирилл 2007 Кобяйский х х 21,04 21,04 13

7
Гончикжапов Тимир

2006
Якутск (ДЮСШ-1)

20,05 20,49 х 20,49 14

15 Никитин Евгений 2006 Кобяйский х 20,23 20,16 20,23 15

3 Поликарпов Константин 2007 Хангаласский х - х NM

Главный судья: Оегостуров М.Н., судья 1 категории, г. Якутск

Главный секретарь:Иванов А.В., судья 1 категории, г. Якутск

ПЕРВЕНСТВО РС(Я) ПО ЯКУТСКИМ НАЦИОНАЛЬНЫМ ПРЫЖКАМ 

СРЕДИ УЧАЩИХСЯ : 2006-2007, 2008-2009, 2010-2011 г.р.

Протокол соревнований

№
Нагр. 

№
Фамилия, имя                          

Дата 

рождения
Команда

Результаты попыток Лучший

результат
Место



жДлина

г. Якутск Мальчики 2006-2007 г.р. Начало: 16.45

12 февраля 2023 г. Окончание:_____

Ыстанга 

1 2 3 4

10 Шарин Михаил 2007 М-Кангаласский 23,53 22,97 23,90 25,11 25,11 1

5 Суфиянов Ратмир 2007 Мирный 24,05 х х 23,93 24,05 2

1 Кузьмин Кирилл 2006 Хангаласский х 23,68 23,67 х 23,68 3

11 Нестеров Виктор 2006 М-Кангаласский 22,95 23,37 23,31 22,96 23,37 4

9 Яковлев Владислав 2007 М-Кангаласский 22,16 23,05 22,22 х 23,05 5

8 Николаев Тимир 2006 Чурапчинский 21,36 21,67 22,06 22,63 22,63 6

12 Кейметинов Тимир 2007 Кобяйский х 21,64 22,31 22,14 22,31 7

6 Колпачков Михаил 2007 Олекминский 21,98 21,27 21,27 r 21,98 8

16 Кейметинов Максим 2006 Кобяйский 21,77 21,92 х 21,92 9

2 Емельянов Тускул 2007 Хангаласский 21,01 21,17 21,82 21,82 10

4 Ноев Владислав 2007 Хангаласский 20,41 20,47 21,41 21,41 11

13 Гуляев Эльдар 2007 Кобяйский 21,09 21,32 21,16 21,32 12

3 Поликарпов Константин 2007 Хангаласский х 20,97 20,13 20,97 13

7
Гончикжапов Тимир

2006
Якутск (ДЮСШ-1)

20,95 20,71 20,58 20,95 14

15 Никитин Евгений 2006 Кобяйский 19,49 20,18 20,27 20,27 15

14 Мальцев Кирилл 2007 Кобяйский х 18,41 18,39 18,41 16

Главный судья: Оегостуров М.Н., судья 1 категории, г. Якутск

Главный секретарь:Иванов А.В., судья 1 категории, г. Якутск

ПЕРВЕНСТВО РС(Я) ПО ЯКУТСКИМ НАЦИОНАЛЬНЫМ ПРЫЖКАМ 

СРЕДИ УЧАЩИХСЯ : 2006-2007, 2008-2009, 2010-2011 г.р.

Протокол соревнований

№
Нагр. 

№
Фамилия, имя                          

Дата 

рождения
Команда

Результаты попыток Лучший

результат
Место



жДлина

г. Якутск Мальчики 2006-2007 г.р. Начало: 16.45

12 февраля 2023 г. Окончание:_____

Куобах 

1 2 3 4

9 Яковлев Владислав 2007 М-Кангаласский 20,91 21,21 21,15 20,75 21,21 1

1 Кузьмин Кирилл 2006 Хангаласский 20,21 20,90 20,54 20,80 20,90 2

6 Колпачков Михаил 2007 Олекминский 20,36 20,53 20,43 20,71 20,71 3

8 Николаев Тимир 2006 Чурапчинский 20,43 20,55 20,47 20,64 20,64 4

5 Суфиянов Ратмир 2007 Мирный х 20,34 20,07 20,53 20,53 5

10 Шарин Михаил 2007 М-Кангаласский 19,73 19,56 19,58 r 19,73 6

12 Кейметинов Тимир 2007 Кобяйский х 18,83 19,20 r 19,20 7

2 Емельянов Тускул 2007 Хангаласский х х 19,02 18,72 19,02 8

4 Ноев Владислав 2007 Хангаласский 17,86 18,48 18,79 18,79 9

7
Гончикжапов Тимир

2006
Якутск (ДЮСШ-1)

18,21 18,66 - 18,66 10

11 Нестеров Виктор 2006 М-Кангаласский 18,51 х 18,15 18,51 11

13 Гуляев Эльдар 2007 Кобяйский 18,47 17,94 17,74 18,47 12

16 Кейметинов Максим 2006 Кобяйский 17,57 х r 17,57 13

15 Никитин Евгений 2006 Кобяйский 17,40 17,12 17,35 17,40 14

14 Мальцев Кирилл 2007 Кобяйский х 16,43 17,35 17,35 15

3 Поликарпов Константин 2007 Хангаласский х х 17,23 17,23 16

Главный судья: Оегостуров М.Н., судья 1 категории, г. Якутск

Главный секретарь:Иванов А.В., судья 1 категории, г. Якутск

ПЕРВЕНСТВО РС(Я) ПО ЯКУТСКИМ НАЦИОНАЛЬНЫМ ПРЫЖКАМ 

СРЕДИ УЧАЩИХСЯ : 2006-2007, 2008-2009, 2010-2011 г.р.

Протокол соревнований

№
Нагр. 

№
Фамилия, имя                          

Дата 

рождения
Команда

Результаты попыток Лучший

результат
Место



г. Якутск     Мальчики 2006-2007 г.р. Начало: 09.00

12 февраля 2023 г. Окончание: ______

Сумма троеборья 

Кылыы Ыстанга Куобах

5 Суфиянов Ратмир 2007 Мирный 26,12 24,05 20,53 70,70 1

1 Кузьмин Кирилл 2006 Хангаласский 25,67 23,68 20,90 70,25 2

10 Шарин Михаил 2007 М-Кангаласский 25,25 25,11 19,73 70,09 3

9 Яковлев Владислав 2007 М-Кангаласский 23,60 23,05 21,21 67,86 4

6 Колпачков Михаил 2007 Олекминский 23,52 21,98 20,71 66,21 5

11 Нестеров Виктор 2006 М-Кангаласский 23,29 23,37 18,51 65,17 6

2 Емельянов Тускул 2007 Хангаласский 24,15 21,82 19,02 64,99 7

8 Николаев Тимир 2006 Чурапчинский 21,67 22,63 20,64 64,94 8

12 Кейметинов Тимир 2007 Кобяйский 22,51 22,31 19,20 64,02 9

16 Кейметинов Максим 2006 Кобяйский 24,25 21,92 17,57 63,74 10

13 Гуляев Эльдар 2007 Кобяйский 22,40 21,32 18,47 62,19 11

4 Ноев Владислав 2007 Хангаласский 21,70 21,41 18,79 61,90 12

7
Гончикжапов Тимир

2006
Якутск (ДЮСШ-1)

20,49 20,95 18,66 60,10 13

15 Никитин Евгений 2006 Кобяйский 20,23 20,27 17,40 57,90 14

14 Мальцев Кирилл 2007 Кобяйский 21,04 18,41 17,35 56,80 15

3 Поликарпов Константин 2007 Хангаласский 0,00 20,97 17,23 38,20 16

Главный судья: Оегостуров М.Н., судья 1 категории, г. Якутск

Главный секретарь:Иванов А.В., судья 1 категории, г. Якутск

ПЕРВЕНСТВО РС(Я) ПО ЯКУТСКИМ НАЦИОНАЛЬНЫМ ПРЫЖКАМ 

СРЕДИ УЧАЩИХСЯ : 2006-2007, 2008-2009, 2010-2011 г.р.

Протокол соревнований

№ Нагр. № Фамилия, имя                          
Дата 

рождения
Команда

Сумма троеборья Лучший

результат
Место


